INDICAÇÃO Nº IND-013/2014 CONFORME PROCESSO-083/2014

Dados do Protocolo
Protocolado em: 07/03/2014 15:31:33

Protocolado por: Débora Geib

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 10/03/2014

Lido Sessão: Ordinária de 10/03/2014

Lido por: Débora Geib

Indica a Empresa Gaúcha Rodovias

(EGR) para que seja feito um estudo

URGENTE de viabilidade de

instalação de redutor de velocidade

eletrônico na RS115.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

O vereador que abaixo subscreve, vem através do presente, no
uso de suas prerrogativas legais e regimentais, solicitar a esta Casa que
encaminhe esta Indicação a Empresa Gaúcha Rodovias (EGR) para que seja

feito um estudo URGENTE de viabilidade de instalação de redutor de
velocidade eletrônico na RS115 nas travessias dos Bairros Jardim e Três
Pinheiros.

               Estamos ratificando pedidos de providências já feitos por

Vereadores, associação de moradores e o Poder Público Municipal.

              Esses pedidos feitos visam a instalação de equipamentos de
segurança aos pedestres, usuários desta via que fazem a ligação entre os

dois bairros. O registro de acidentes com morte nesses locais são
justificativas suficientes para que sejam tomadas providências urgentes, na
defesa de um direito universal dos cidadãos, ir e vir com segurança dentro

de seu habitat.

Câmara Municipal de Gramado, 7 de Março de 2014.

_________________
Ilton Gomes

Vereador PP